
Profissionais da saúde 10.408 8.337 18.745
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PAINEL DE MONITORAMENTO 
VACINAÇÃO CONTRA COVID-19

Atualilzado em 24/09/2021

Prefeitura Municipal de Rio Grande
Secretaria de Município da Saúde

População 1ª Dose 2ª Dose e dose única Total

ILPI's*
População indígena

PCD**

Idosos 60 anos ou mais
Força da segurança e salvamento

Quilombolas

Comorbidades
População privada de liberdade

População em situação de rua

Trabalhadores da educação
Portuários e marítimos

Pessoas com deficiência  com e  s/ BPC***

Gestantes e puérperas
Aeroviários

45 32 77
116 108 224

35.667 28.478 64.406
746 567 1.313
77 74 151

21.126 6.855 27.981
807 617 1.424
172 137 309

4.464 2.453 6.917

5.429 4.154 9.583
683 268 951

894 349 1.243
15 2 17

871 790 1.942

296.502



160.180



128.114



1.908



6.300

Doses recebidas



1ª DOSE



2ª DOSE

3ª DOSE

DOSE ÚNICA

204.954



129.822



68.288



542



6.300

NÚMERO DE VACINADOS

*ILPI’s–Instituições de Longa Permanência de Idosos.
**PCD –Pessoas com Deficiência em Residências Inclusivas.
***BPC -Benefício de Prestação Continuada

População em geral
Forças armadas

43.276
1.806

16.292
1.407

59.568
3.213

DOSES APLICADAS EM IDOSOS

População estimada
1ª Dose
2ª Dose e dose
única

61,8%

PERCENTUAL DE POPULAÇÃO VACINADA

1ª Dose
Imunizada 

(2º dose e dose única)

37.281



13.039



22.902



1.340



0

Doses em estoque para atividades da
semana*                
                      1ª DOSE
                    
                      2ª DOSE 

                      3ª DOSE  

DOSE ÚNICA

*54.267 doses aguardando lançamento.

Total

Vacinável*
79,8% 45,8%

35,5%

*População acima de 18 anos. Dados atualizados pelo site do Ministério
da Saúde por faixa etária.

Trab. limpeza urbana e resíduos sólidos
Caminhoneiros

250 99
261

349

702 963
Ferroviários

Rodoviários

676 81
5 294

Trabalhadores na indústria 2.704 2.838

Trabalhadores na construção civil 13 324

134

311

289

Adolescentes com comorbidade 1.144 - 1.144

3ª Dose

Adolescentes sem comorbidade 897 -

261
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Doses aplicadas



1ª DOSE



2ª DOSE

3ª DOSE

DOSE ÚNICA

897


